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MINISTÈRE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE 
ET DE LA COHÉSION 
DES TERRITOIRES

N° 14734 * 04

CERFA

Demande d’examen au cas par cas préalable à la 
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale
Article R. 122-3-1 du code de l’environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas. 
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

	 Ce document est émis par le ministère en charge de l’écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous 
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien 

Cadre réservé à l’autorité chargée de l’examen au cas par cas

Date de réception :         / /
Dossier complet le :         / /
N° d’enregistrement :  

1	 Intitulé du projet

2	 Identification du (ou des) maître(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionaire(s)

2.1	 Personne physique

Nom						      Prénom(s)
 	  							     

2.2	 Personne morale

Dénomination					     Raison sociale
 	  

N° SIRET						     Type de société (SA, SCI...)
              	  

Représentant de la personne morale :	  Madame	  Monsieur
Nom						      Prénom(s)
 	  

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées 
dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.
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https://get.adobe.com/fr/reader/
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3	 Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critères annexé à l’article 	
	 R. 122-2 du code de l’environnement et dimensionnement correspondant 	
	 du projet

N° de catégorie et sous-catégorie Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

3.1	 Le projet fait-il l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux  
I et II de l’article R.122-2-1 du code de l’environnement ? (clause-filet) ?

  Oui          Non

3.2	 Le projet fait-il l’objet d’une soumission volontaire à examen au cas par cas au titre du III 
de l’article R.122-2-1 ?

  Oui          Non

4	 Caractéristiques générales du projet
� 	 Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.1 du formulaire.

4.1	 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

4.2	 Objectifs du projet
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4.3	 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

 
4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantèlement

4.4	 À quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ? 
 La décision de l’autorité chargée de l’examen au cas par cas devra être jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
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4.5	 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de l’opération - préciser 
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs

4.6	 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro :      Voie :  

Lieu-dit :  	

Localité :  

Code postal :          BP :        Cedex :   

 
Coordonées géographiques[1]

Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

 
Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43° 
a), b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code de l’environnement

Point de départ : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Point de d’arrivée : Long. :     °     ’    ”    Lat. :     °     ’    ”  

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

 

 

[1] Pour l’outre-mer, voir notice explicative.

	�   Joignez à votre demande les annexes n°2 à 6.

4.7	 S’agit-il d’une modification/extension d’une installation ou d’un ouvrage existant ?

  Oui          Non

4.7.1 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait l’objet d’une évaluation 
environnementale ?

  Oui          Non
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et 
indiquez à quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les 
caractéristiques du projet « avant /après ».

5	 Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée
�  Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des 
services instructeurs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de 
chaque direction régionale. 
Le site Internet du ministère de l’environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas, 
la liste des sites internet où trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle 
d’intérêt écologique, 
faunistique et floristique de 
type I ou II (ZNIEFF) ?

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte par 
un arrêté de protection de 
biotope ?

Sur le territoire d’une 
commune littorale ?

Dans un parc national, un 
parc naturel marin, une 
réserve naturelle (nationale 
ou régionale), une zone de 
conservation halieutique ou 
un parc naturel régional ?
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Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Sur un territoire couvert 
par un plan de prévention 
du bruit, arrêté ou le 
cas échéant, en cours 
d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au 
patrimoine mondial ou sa 
zone tampon, un monument 
historique ou ses abords 
ou un site patrimonial 
remarquable ?

Dans une zone humide ayant 
fait l’objet d’une délimitation ?

Dans une commune couverte 
par un plan de prévention des 
risques naturels prévisibles 
(PPRN) ou par un plan 
de prévention des risques 
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou 
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols 
pollués ?

Dans une zone de répartition 
des eaux ?

Dans un périmètre de 
protection rapprochée d’un 
captage d’eau destiné  à la 
consommation humaine ou 
d’eau minérale naturelle ?

Dans un site inscrit ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Engendre-t-il des 
prélèvements d’eau ?
Si oui, dans quel 
milieu ?

Impliquera-t-il 
des drainages/ou 
des modifications 
prévisibles des masses 
d’eau souterraines ?

Est-il excédentaire en 
matériaux ?

Est-il déficitaire en 
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les 
ressources naturelles 
du sol ou du sous-sol ?

6	 Caractéristiques de l’impact potentiel du projet sur l’environnement et la 	
	 santé humaine au vu des informations disponibles

6.1	 Le projet est-il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Le projet se situe-t-il dans 
ou à proximité : Oui Non Lequel et à quelle distance ?

D’un site Natura 2000 ?

D’un site classé ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

R
es

so
ur

ce
s

Est-il en adéquation 
avec les ressources 
disponibles,  
les équipements 
d’alimentation 
en eau potable/
assainissement ?

M
ili

eu
 n

at
ur

el

Est-il susceptible 
d’entraîner des 
perturbations, des 
dégradations, des 
destructions de la 
biodiversité existante : 
faune, flore, habitats, 
continuités écologiques ?

Si le projet est situé 
dans ou à proximité 
d’un site Natura 2000, 
est-il susceptible 
d’avoir un impact sur 
un habitat / une espèce 
inscrit(e) au Formulaire 
Standard de Données 
du site ?

Engendre-t-il la 
consommation 
d’espaces naturels, 
agricoles, forestiers, 
maritimes ?

R
is

qu
es

Est-il concerné 
par des risques 
technologiques ?

Est-il concerné par des 
risques naturels ?

Engendre-t-il des 
risques sanitaires ?

Est-il concerné par des 
risques sanitaires ?



9 / 13

Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

N
ui

sa
nc

es

Engendre-t-il des 
déplacements/des 
trafics ?

Est-il source de bruit ?

Est-il concerné par des 
nuisances sonores ?

Engendre-t-il des 
odeurs ?

Est-il concerné par des 
nuisances olfactives ?

Engendre-t-il des 
vibrations ?

Est-il concerné par des 
vibrations ?

Engendre-t-il des 
émissions lumineuses ?

Est-il concerné 
par des émissions 
lumineuses ?

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des rejets 
dans l’air ?

Engendre-t-il des rejets 
liquides ?

Si oui, dans quel 
milieu ?
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Incidences potentielles Oui Non De quelle nature ? De quelle importance ? 
Appréciez sommairement l’impact potentiel

Ém
is

si
on

s

Engendre-t-il des 
effluents ?

Engendre-t-il la 
production de déchets 
non dangereux, inertes, 
dangereux ?

Pa
tr

im
oi

ne
/C

ad
re

de
 v

ie
/P

op
ul

at
io

n

Est-il susceptible 
de porter atteinte 
au patrimoine 
architectural, culturel, 
archéologique et 
paysager ?

Engendre-t-il des 
modifications sur les 
activités humaines 
(agriculture, 
sylviculture, urbanisme, 
aménagements), 
notamment l’usage du 
sol ?

6.2	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’être cumulées avec 
d’autres projets existants ou approuvés ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).
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7	 Auto-évaluation (facultatif)
�  Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu’il est nécessaire que votre projet fasse l’objet d’une évaluation 
environnementale ou qu’il devrait en être dispensé ? Expliquez pourquoi.

8	 Annexes

8.1	 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maître d’ouvrage ou 
pétitionnaire » -  non publié.

2
Si le projet fait l’objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux I et II de 
l’article R.122-2-1 du code l’environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet 
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, à une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il 
peut s’agir d’extraits cartographiques du document d’urbanisme s’il existe).

4
Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une localisation cartographique 
des prises de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de 
le situer dans le paysage lointain.

5
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) 
et c), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à 
l’article R. 122-2 du code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

6

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a), 
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de l’annexe à l’article R. 122-2 du code 
de l’environnement : plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme 
de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle 
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l’affectation des constructions et terrains 
avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours d’eau

7
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport à ce 
site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 
sur lesquels le projet est susceptible d’avoir des effets.

 




	Intitulé du projet: Projet d'extension du parking de l'Intermarché


	6: 
	1: 
	 Projet prelevements eau: Non
	 Projet prelevement eau_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendre pas de prélèvements d'eau, ni en phase chantier, ni en phase exploitation.
	 Projet drainages: Non
	 Projet drainages_Lequel et quelle distance: 
	 Projet excedent materiaux: Non
	 Projet excedentaire materiaux_Lequel et quelle distance: Non car une partie sera légèrement remblayée pour rattraper le niveau du parking existant. 

Il est possible que le volume de terre décapé soit évacué dans la mesure où il s'agit de remblais sableux et non de terre végétale à proprement parler. 
	 Projet deficit materiaux: Oui
	 Projet deficit materiaux_sol et sous-sol: Off
	 Projet deficitaire materiaux_Lequel et quelle distance: Des apports de matériaux seront nécessaires pour la réalisation des structures des voiries et des parkings. 
	 Projet utilisation ressources naturels_Lequel et quelle distance: De plus un apport de terre végétale sera nécessaire pour l'aménagement des espaces verts plantés. Les volumes concernés, non estimés à ce jour, resteraient néanmoins faibles au regard de la 

surface du projet. 
	 Projet adequation ressources disponibles: Off
	 Projet adequation ressources disponibles_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas concerné. 
	 Projet perturbations biodiversite: Non
	 Projet perturbations biodiversite_Lequel et quelle distance: Le secteur du projet étant déjà très urbanisé, le projet d'extension n'aura pas d'incidence négative sur la faune et la flore. Le site n'est concerné par aucun corridor et n'est pas considéré comme  un réservoir de biodiversité.
	 Projet proximite Natura 2000: Non
	 Projet proximite site Natura 2000_Lequel et quelle distance: Les zones Natura 2000 (situées à plus de 1 km du projet) sont séparées du projet par des zones urbaines et une succession d'éléments fragmentant. Les nuisances en phase travaux et en phase exploitation (sonore principalement) ne sont donc pas susceptibles d'impacter ces habitats ou les espèces ayant justifiées ce classement.
	 Projet zones sensibilite particuliere: Non
	 Projet zones sensibiltes _Lequel et quelle distance: Le projet d'extension se situe au droit de parcelles occupées par des jardins et des bâtis et dont l'une est actuellement occupée. Il ne consomme donc pas d'espaces naturels ou agricoles.


	 Projet risque technologique: Oui
	 Projet risques technologiques _Lequel et quelle distance:  - Installation classée non SEVESO manipulant des substances et mélange dangereux (Galloo France SA Claroix (ex Brion) (7 m à O)  

- Présence d'une canalisation de transport de matières dangereuses (gaz naturel) dont la distance la proche du site est de 930 m au NE. 




	 Projet risque naturel: Oui
	 Projet risques naturels _Lequel et quelle distance: Le site du projet est concerné par des risques d'inondation par remontée de nappe et par débordement de cours d'eau en fonction de la cote de crue. Le site du projet est inscrit à ce titre dans la zone inondable, une zone de stockage de crue où le champ de vitesse est très faible. Son incidence sur les vitesses d'écoulement est donc nul. Par ailleurs, les  niveaux altimétriques retenus permettent d'éviter toute incidence sur la surface et le volume d'expansion de la crue + la démolition des bâtiments constituent en soi une mesure de réduction.
	 Projet risque sanitaire (engendre): Non
	 Projet risque sanitaire (concerne): Non
	 Projet risques sanitaires engendre_Lequel et quelle distance: L'incidence du projet porte uniquement sur la réduction du volume de stockage de crue. Les mesures compensatoires associées au projet permettent de rétablir ces volumes de stockage de crue.
	 Projet risques sanitaires concerne_Lequel et quelle distance: 
	 Projet deplacements: Oui
	 Projet deplacements_Lequel et quelle distance: Le projet engendrera une augmentation du traffic à la marge, puisque le parking compte 53 places de stationnement supplémentaires. A noter qu'à l'issue de la première phase, 35 places de stationnement seront ouvertes au public ce qui restent faibles au regard de la fréquentation actuelle. 
	 Projet source bruit: Oui
	 Projet odeurs (engendre): Non
	 Projet nuisances olfactives: Non
	 Projet odeurs_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendrera pas d'odeurs en phase chantier et durant l'activité.


	 Projet nuisances olfactives_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas concerné par des nuisances olfactives à proximité. 
	 Projet vibrations (engendre): Non
	 Projet vibrations (concerne): Non
	 Projet vibrations (engendre)_Lequel et quelle distance: Des vibrations peuvent potentiellement être générées en phase chantier. Ces nuisances seront limitées dans le temps et ponctuelles. Aucune vibration n'est à prévoir en phase d'exploitation.
	 Projet vibrations (concerne)_Lequel et quelle distance: 
	 Projet emissions lumineuses (engendre): Non
	 Projet emissions lumineuses (concerne): Oui
	 Projet rejets dans l'air: Non
	 Projet rejets dans l'air_Lequel et quelle distance: La phase de travaux pourra générer de la poussière liée aux activités de démolition, terrassement, et à la circulation des engins de chantier. Des mesures adaptées seront prises afin de limiter ces effets, qui demeurent toutefois temporaires. 

Durant la phase exploitation, le projet ne génerera pas de rejet direct dans l'air. Les rejets seront liés à la circulation des véhicules qui viendront y stationner. 
	 Projet emissions lumineuses (engendre)_Lequel et quelle distance: Le projet est susceptible d'engendrer des émissions lumineuses ponctuelles en phase chantier. 

Aucun candélabre n'est prévu au droit de l'extension du parking. 
	 Projet emissions lumineuses (concerne)_Lequel et quelle distance: Il bénéficiera des émissions lumineuses des candélabres situés sur le parking existant. 
	 Projet rejets liquides: Non
	 Projet dans quel milieu: Off
	 Projet jets de liquides_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendre pas de rejet liquide. En phase chantier, des pollutions accidentelles peuvent survenir lors des opérations d'entretien des engins ou de ravitaillement, ou suite à la rupture accidentelle d'un flexible ou réservoir (carburant ou autres)...
	 Projet dans quel milieu_Lequel et quelle distance: 
	 Projet effluents: Non
	 Projet effluents_Lequel et quelle distance: Le projet n'engendrera pas directement d'effluents.

En phase exploitation, les eaux de ruissellement sur les voiries et parking seront gérées au niveau de la structure drainante du parking. 
	 Projet production dechets: Non
	 Projet production dechets_Lequel et quelle distance: Le projet n'est pas concerné.
	 Projet atteinte patrimoine architectural: Non
	 Projet atteinte patrimoine architectural_Lequel et quelle distance: Bien que le projet soit situé dans la zone tampon des abords du monument historique inscrit et classé (< 500m), il n'existe aucune co-visibilité entre les deux sites. 

Au niveau paysager, le site du projet se situe dans un secteur très urbanisé et minéalisé et se tiendra en lieu et place de jardins engazonnés de faibles surfaces, de cabanons et d'une maison individuelle. Il y aura donc peu d'impact sur le volet paysage. 
	 Projet modifications activites humaines: Oui
	 Projet modifications humaines_Lequel et quelle distance: Les usages du sol seront modifiés puisque la maison indivudelle et les jardins / cabanons seront convertis en un parc de stationnement de 53 places à terme. 


	 Projet nuisances sonores: Non
	 Projet source de bruit_Lequel et quelle distance: En phase chantier, le projet générera des nuisances sonores  (circulation d'engins...) ponctuelles et limitées à la durée des travaux.
	 Projet nuisances sonores_Lequel et quelle distance: Le projet est suffisamment éloignée des axes bruyauxs. Par ailleurs, le projet qui correspond à la création d'un parking, nest donc pas concerné en tant que tel par les nuisances sonores. 

	2_: Oui
	2: 
	 Incidences: Le projet d'extension peut être cumulé avec le site de l'intermarché dans la mesure où le projet dispose d'un accès mutualisé avec le site de l'intermarché et qu'une partie des travaux modifie légèrement les aménagements existant dudit site. 

Toutefois, les modfications d'aménagements sont portées sur une surface très limitée (197 m²) ; le projet restera indépendant en terme d'exploitation vis à vis de la gestion hydraulique (crue et eaux pluviales).

Aucune nuisance supplémentaire particulière par rapport au site existant n'est observée. 

	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: 

	4: 
	 Description: Panel de mesures ERC au niveau du projet pour :

 - limiter le ruissellement : aménagement des parkings avec des revêtements semi-perméables, des espaces verts engazonnés et plantés permettant d'atteindre un coefficient global d'apport de 58,6 %. 

 - niveau de terrassement adapté et démolition des bâtiments de manière à n'avoir aucune incidence sur la surface et le volume d'expansion de la crue après aménagement du projet et ceux quelle que soit le niveau de la crue étudiée. 



Panel de mesures ERC en phase travaux pour : 

- préserver la qualité des sols et des eaux : mesures préventives (réglementation du stockage, lavage et entretien des engins, kits de protection (papier absorbant ...) et mise en place de dispositifs d'intervention d'urgence en cas de pollution.

- limiter les nuisances pour les riverains : réduction du bruit (mise en place d'un plan de circulation, adaptation des horaires de chantier....), limitation des poussières (limitation des vitesses de circulation, transport en camions bâchés...), propreté (mise en place de dispositifs de nettoyage des voiries), insertion visuelle (maintien d'un chantier propre et ordonné, définition de zones de stockage, barriérage homogène....). 




	4: 
	1 Nature du projet: Le projet consiste en l'aménagement d'un parking drainant d'une emprise totale 1 565 m² comprenant 53 places de stationnement en pavé drainant, 3 voirie de desserte interne et des espaces verts plantés. Une partie de l'opération sera réalisée sur le site de l'Intermarché (197 m²), déjà imperméabilisée. 



Ce parking sera aménagé dans la continuité du parking existant en lieu et place de jardins, de cabanons et d'une maison individuelle (AC 226). 



Les eaux de ruissellement générées sur le nouveau parking seront gérées au niveau de la structure drainante dudit parking.



De manière générale, la création du nouveau parking n'induit aucune modification des aménagements existants. 




	2 Objectifs du projet: Le projet a pour objectif d'étendre le parking existant du magasin Intermarché. 

En effet, le nombre d'emplois ainsi que le flux constaté sur le site sont supérieurs à ce qui étaient attendus initialement, notamment lors des week end et des gros évènements de l'année (Noël, Pâques, rentrée scolaire...). Une saturation du parking est également observée en semaine en fin de journée. 



L'usage du futur parking sera strictement réservé à la clientèle de l'Intermarché. Il sera accessible depuis l'un des accès existant, au niveau de la rue Octave Carpentier. 




	3: 
	1 Description projet_phase travaux: Les travaux comprennent : 

 - la démolition des petits bâtis et de la maison individuelle (une fois la parcelle acquise), des limites séparatives (muret, clotures, haies), abattage et dessouchage d'arbres ; 

 - le décapage et le terrassement des sols, 

 - la création de 53 places de stationnement en pavés drainants à joints ouverts,

 - la création de 3 petites voies de desserte intérieures non communicantes pour permettre l'accès aux nouvelles places,

 - la création d'une zone comprenant 4 présentoires de bouteilles de gaz et deux conteneurs de dépôt de verre, 

 - la réfection des voiries existantes et situées aux abords du parking,

 - la création d'espaces verts et plantation d'arbres de haute tige.



Les travaux seront réalisés en deux phases :

 - la phase 1 comportant 35 places de stationnement, débutera courant 2025 d'une durée de 2 mois environ. 

 - la phase 2 comportant 18 places de stationnement ainsi que l'aire de présentation ne pourront débuter qu'àprès acquisition de la parcelle (AC 226).



Le projet de compensation consiste à terrasser le terrain de manière à retrouver une surface et un volume d'expansion de crue au moins équivalent entre avant et après aménagement et ceux, quelle que soit la cote de crue retenue. Les surfaces et volumes des structures drainantes ont été exclus des calculs de terrassement. 

A noter que la démolition des bâtis qui constitue une mesure de réduction/compensaton n'a pas été intégrée dans les calculs. Le projet permet donc d'améliorer la situation en supprimant les obstacles à la crue. 
	2 Phase exploitation: L'usage du parking est réservé uniquement au stationnement des véhicules des clients de l'Intermarché.

 

Les eaux de ruissellement générées sur les voiries ruisselleront vers les places de parking perméables où elles s'infiltreront pour être stockées dans la structure drainante sous-jacente. 



L'intégralité des eaux collectées au droit du nouveau parking sera intégralement infiltrée à la parcelle (Pluie de 20 ans) sans aucun rejet vers l'extérieur. 





	4 Procedures administratives: Le présent projet a fait l'objet d'une autorisation d'urbanisme. Un porté à connaissance est également en cours d'instruction au regard du caractère inondable de la zone. La présente demande au cas par cas est réalisée dans le cadre de cette instruction, vis à de vis de la rubrique 41.
	6 Grandeurs du projet: Surface totale du projet 

Nombre de places de stationnement 

Coefficient d'apport global

Volume utile totale à stocker 
	6 Valeurs: 1 565 m²

53 places 

58,6 %

39 m3
	6 Nom: 987
	6 Voie: avenue Raymond Poincaré
	6 Lieu-dit: 
	6 Localite: Margny-Les-Compiègnes
	6 Code postal: 60280
	6 BP: 
	6 Coordonnees_long: 02
	6 Coordonnees_long °: 49
	6 Coordonnees_long ': 59
	6 Coordonnees_long ": E
	6 Coordonnees_Lat: 49
	6 Coordonnees_Lat °: 25
	6 Coordonnees_Lat ': 45
	6 Coordonnees_Lat ": N
	6 Coordonnees point depart_long: 
	6 Coordonnees point depart_long °: 
	6 Coordonnees point depart_long ': 
	6 Coordonnees point depart_long ": 
	6 Coordonnees point depart_lat: 
	6 Coordonnees point depart_lat °: 
	6 Coordonnees point depart_lat ': 
	6 Coordonnees point depart_lat ": 
	6 Coordonnees point arrivee_long: 
	6 Coordonnees point arrivee_long °: 
	6 Coordonnees point arrivee_long ': 
	6 Coordonnees point arrivee_long ": 
	6 Coordonnees point arrivee_lat: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat °: 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ': 
	6 Coordonnees point arrivee_lat ": 
	6 Communes traversees: 
	6 Precision document d'urbanisme:  - Zonage pluvial daté de novembre 2019 

 - PPRI de 1996, modifié en 2014 et en cours de révision. 
	7 modification/extension: oui
	7: 
	1 evaluation environnementale: non
	2: 
	 Description sommaire projet: 



	5: 
	 Projet ZNIEFF: Non
	 Projet ZNIEFF_Lequel/Laquelle: La zone du projet ne se situe dans aucun périmètre d'inventaires, de gestion et/ou de protection du patrimoine naturel. 

Les zones les plus proches sont : 

- la ZNIEFF 220014322 de type 1 « Massif forestier de Compiègne, Laigue et Ourscamps-Carlepont » à environ 1 km au sud » (1 km au S) ; 

- la ZNIEFF 220013821 du « Mont Ganelon » à environ 1,75 km au NE) (Annexe 7)
	 Projet zone montagne: Non
	 Projet zone de monatgne_Lequel/Laquelle: 
	 Projet biotope: Non
	 Projet biotope_Lequel/Laquelle: La zone du projet n'est pas concernée par un arrêté de protection de biotope (APPB). Le plus proche est le Domaine de Sainte Claire (FR3800796) qui se situe à plus de 9 km. 
	 Projet commune littorale: Non
	 Projet commune littorale_Lequel/Laquelle: 
	 Projet parc national: Non
	 Projet parc national_Lequel/Laquelle: La zone du projet n'est située dans aucun parc, réserve ou zone de conservation du milieu naturel : le parc naturel régional le plus proche, PNR Oise-Pays de France (FR8000043) se situe à plus de 15km.
	 Projet plan prevention bruit: Oui
	 Projet plan bruit_Lequel/Laquelle: La zone du projet est couverte par le Plan de Prévention du Bruit dans l'Environnement (PPBE : 3ème échéance) des infrastructures routières départementales de l'Oise, arrêté le 05/12/2018.

La commune de Margny-les-Compiègne y est identifiée comme étant soumises aux bruits de la RD202 et de la RD1032.

Le site du projet est suffisamment éloigné et n'est donc pas impacté. (Annexe 9)
	 Projet patrimoine: Oui
	 Projet patrimoine_Lequel/Laquelle: Le site du projet se situe dans le périmètre de protection du "Palais et de ses abords" (421 m au Sud). 

Toutefois, situé sur l'autre rive, le projet n'est pas visible depuis les abords du palais et réciproquement, en raison des différents bâtis et des arbres situés dans le champs visuel. Il n'existe donc aucune co-visibiltité entre les deux sites. 
	 Projet zone humide: Non
	 Projet zone humide_Lequel/Laquelle: Les parcelles retenues ne sont pas situées en zone humide, compte tenu du fait que les parcelles sont déjà fortement anthropisées.  
	 Projet PPRN PPRT: Oui
	 Projet PPRN PPRT_approuve: Off
	 Projet site pollue: Non
	 Projet site pollution_Lequel/Laquelle: 

Non, les terrains étant occupés par des jardins, des petits bâtis ainsi qu'une maison occupée ce qui génère très peu de pollution.
	 Projet zone repartition eaux: Oui
	 Projet zone repartion eaux_Lequel/Laquelle: Le site du projet se situe dans la ZRE Albien Néocomien depuis le décret 2003-869 du 11 septembre 2023. 
	 Projet perimetre captage eau: Non
	 Projet perimetre captage eau_Lequel/Laquelle: Le SAGE Oise-Aronde datant de 2016, fait état d'un captage AEP à Margny-lès-Compiègne, disposant d'un périmètre de protection avec arrêté de DUP en date du 31 mai 1985.

Selon l'ARS, ce captage et ses périmètres se situent sur les hauts de Margny, et ne se superposent pas au site Intermarché.

(Annexe 8)
	 Projet site inscrit: Non
	 Projet site inscrit_Lequel/Laquelle: Aucun site inscrit n'est présent sur Margny-lès-Compiègne, d'après l'inventaire des sites inscrits de l'Oise, mis à disposition par la DREAL Hauts-de-France.

Le site inscrit le plus proche est le centre urbain de Compiègne (641 m au Sud) 
	 Projet Nautra 2000: Non
	 Projet Natura 2000_Lequel et quelle distance: Le site du projet n'est pas situé dans un site Natura 2000. Les  sites les plus proches sont la ZSC FR2200382 « Massif forestier de Compiègne, Laigue » (1 km au S) et la ZPS FR2212001 « Forêts picardes : Compiègne, Laigue, Ourscamps » (1,39 km au SE).
	 Projet site classe: Non
	 Projet sIte classe_Lequel et quelle distance: Aucun site classé n'est présent sur Margny-lès-Compiègne, d'après l'inventaire des sites classés de l'Oise, mis à disposition par la DREAL Hauts-de-France.

Le plus proche est le grand parc du château situé sur Compiègne (970 m SE).
	 Projet PPRN_Lequel/Laquelle: La communes de Margny-les-Compiègne est couverte par le Plan de Prévention du Risque inondation de l'Oise, bief Compiègne-Pont Sainte Maxence. Le site d'étude se situe en zone inondable. 

La commune n'est en revanche pas concernée par un PPRT.
	 Projet PPRN prescrit ou approuvé_Lequel/Laquelle: Le PPRI approuvé le 29/11/1996, a été modifié puis approuvé le 29/01/2014. Il est actuellement en cours de révision. 



	Numero enregist: 
	Date de reception: 
	3: 
	 Categorie et sous categorie: 41.a) Aire de stationnement de plus de 50 unités ou plus
	 Caracteristique du projet: Aménagement de 53 places de stationnement
	1 Projet activation clause filet: non
	1 Projet soumission volontaire: non

	2: 
	1: 
	 Nom: 
	 Prenom: 

	2: 
	 Denomination: SCI PIMTIGOI
	 Raison sociale: 
	 SIRET: 84424813800019
	 Type societe: 
	 Monsieur: _
	 Nom: DE BOSSCHERE
	 Prenom: David

	2 Madame: Off

	7: 
	 Auto-evaluation: Le projet d'extension du parking devrait être dispensé d'une évaluation environnementale pour les raisons suivantes :

 - absence d'incidence sur l'expansion de la crue (surface et volume) après aménagement du projet. Rappelons que l'étude de l'impact du projet sur l'expansion de la crue était la plus importante au regard des documents d'urbanisme. 

 - mise en oeuvre de mesures compensatoires suffisante vis à vis de la gestion des eaux pluviales qui ne porte aucune incidence sur le système de gestion du site existant. 

En considérant les impacts cumulés avec celles du site de l'intermarché existant, l'impact apporté par le projet sera essentiellement l'augmentation du trafic qui restera néanmoins très faible (35 places de stationnement supplémentaires dans un avenir proche ; 53 dans un futur loitain - acquisition nécessaire de la parcelle). 

	Dossier complet: 
	8: 
	1: 
	 Annexe obligatoire 1: .
	 Annexe obligatoire 2: Off
	 Annexe obligatoire 3: .
	 Annexe obligatoire 4: .
	 Annexe obligatoire 5: .
	 Annexe obligatoire 6: Off
	 Annexe obligatoire 7: Off




